presentados por el Administrador a la Asamblea, de conformidad con lo establecido en el Fideicomiso.

SEGUNDO. Se aprueba ampliar el monto máximo de recursos que el Fideicomiso podrá destinar a la recompra de
Certificados Bursátiles durante el ejercicio 2025 por un monto adicional de $25,000,000.00 (veinticinco millones de Pesos
00/100), en los términos que fueron presentados por el Administrador a la Asamblea.

TERCERO. Se aprueba el monto máximo de recursos que el Fideicomiso podrá destinar a la recompra de Certificados
Bursátiles durante el ejercicio 2026, el cual asciende a la cantidad de $75,000,000.00 (setenta y cinco millones de Pesos
00/100), en los términos que fueron presentados por el Administrador a la Asamblea y de conformidad con el Fideicomiso.

CUARTO. Se autoriza que el Fideicomiso lleve a cabo una Emisión Adicional de certificados bursátiles fiduciarios de
inversión en energía e infraestructura (los "CBFEs"), conforme a lo previsto en la Cláusula Octava inciso (d) del Contrato de